2025年７月11日

各  位

株 式 会 社 コ ス モ ス 薬 品

代 表 取 締 役 社 長  横 山 英 昭

（コード番号：3349 東証プライム）

問い合わせ先 取締役経営企画部長 柴 田  太

Ｔ Ｅ Ｌ 0 9 2－ 4 3 3－ 0 6 6 0（代表）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、以下のとおり 2025 年５月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年７月 12 日公表）

前期実績

（2024 年５月期）

基準日 2025 年５月 31 日 同左 2024 年５月 31 日

１株当たり配当金 37 円 50 銭 32 円 50 銭
60 円 00 銭

（30 円 00 銭）

配当金総額 2,972 百万円 － 2,377 百万円

効力発生日 2025 年８月４日 － 2024 年８月１日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2024 年９月１日付で、株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。2024

年５月期につきましては、当該株式分割前の配当金の金額を記載しております。なお、参考と

して株式分割後換算の１株当たり配当金額を括弧内に記載しております。

２．理由

当社の利益配分につきましては、累進配当を基本として株主への安定的・継続的な配当による利益

還元を実現すると同時に、経営体質強化のために十分な内部留保を確保し、適切な再投資にあてるこ

とを基本方針としております。

2025 年５月期の期末配当につきましては、上記の基本方針に基づきつつ、株主の皆様のご支援・ご

期待にお応えするために前回予想に比べ５円増配し、１株当たり 37 円 50 銭といたします。これによ

り、中間配当を含めた１株当たりの年間配当金は、株式分割後の水準で前期に比べ 10 円増配の 70 円

となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期

（2025 年５月期）
32 円 50 銭 37 円 50 銭 70 円 00 銭

前期

（2024 年５月期）

60 円 00 銭

（30 円 00 銭）

60 円 00 銭

（30 円 00 銭）

120 円 00 銭

（60 円 00 銭）

以 上